
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
163 del 

15-11-

2018 
N° Cron. Gen. 771 data reg. 

15-11-

2018 

Oggetto: 
IMPEGNO PER FATTURE RELATIVE AI LIBRI DI TESTO SCOLASTICI 

SCUOLA PRIMARIA A.S. 2018/2019.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quindici, del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la circolare n. 5571 del 29/03/2018 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione  – avente ad oggetto “Adozioni libri di testo - 

anno scolastico 2018/2019.”;  

 

Atteso che con i Decreti del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 377 del 09/05/2018 sono 

stati stabiliti i prezzi di copertina da applicarsi ai libri di testo della scuola primaria per l’ A.S. 2018/2019 a 

carico dell’ Amministrazione Comunale; 

 

Visto il D. Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 

 

Dato atto che allo scopo è stata prevista apposita somma al cap. 1877/2 e che pertanto necessita assumere 

apposito impegno di spesa di € 3.088,15; 

 

DETERMINA 

 
- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza: 

 

- di impegnare la somma di €. 3.088,15sul cap. 1877/2 del bilancio e.f. 2018, che trova la necessaria disponibilità nel 

Bilancio e.f. 2018 – impegno contabile n. 497/2018 – codice di bilancio n. 04.07-1.03.01.01.000 - SIOPE 1205– CIG 

Z281BFBAC1; 

 

- di dare atto che la somma sarà esigibile interamente entro il 31/12/2018; 

 

- di procedere alla liquidazione del dovuto dietro presentazione dei relativi documenti contabili; 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 

9°, del D. Lgs. n°. 267/2000. 

 

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del D. Lgs. N. 267/2000 e diverrà 

esecutiva con l’ apposizione della predetta attestazione. 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 15-11-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      18-12-2018        al       02-01-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-12-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


